[image: image1.jpg]

Земское собрание

Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2022  г.                                                                            № 18
О наделении правами юридического лица Контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии  с  Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  7 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

 Земское собрание р е ш и л о :
1. Наделить орган местного самоуправления – Контрольно-счетную инспекцию Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области правами юридического лица с момента его государственной регистрации.
2. Полномочия заявителя для государственной регистрации Контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в качестве юридического лица возложить на председателя Контрольно-счетной инспекции Л.С. Лабутову.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и общественным связям (председатель Л.Ю. Лесникова).

Председатель Земского собрания                                           С.И. Бобровских

Глава местного самоуправления                                              Н.А. Беляков